
218 Weida - Clodra - Berga - Wolfersdorf - Seelingstädt
Umleitungsfahrplan während der Sperrung des Schlossberges (B 175) in Berga

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

EA von Gera Hbf 546/555 an
Weida, Bahnhofsvorplatz ab
Weida, Post
Weida, Pflegeheim
Weida, Gymnasium
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Neumarkt
Weida, Turmstraße
Weida, Quellenstraße
Weida, Galgengrund
Weida, Gasthof Fortuna
Clodra, Ort
Abzweig Dittersdorf
Zickra
Berga, Gewerbegebiet
Berga, Schule
Berga, Bahnhof an

EA nach Gera Hbf 541 ab
EA nach Greiz 541 ab
EA von Gera Hbf 541 an
EA von Greiz 541 an

Berga, Bahnhof ab
Berga, Schule
Kleinkundorf, Ort
Markersdorf, Ort
Wolfersdorf, Putenfarm
Wolfersdorf, Am Teich
Wernsdorf, Unterdorf
Wernsdorf, Mitteldorf
Wernsdorf, Oberdorf
Abzweig Albersdorf
Kleinkundorf, B 175
Zwirtzschen, Wartehalle
Seelingstädt, Schule an

BA Kleinkundorf, B 175 22 ab
BA Großkundorf, Gasthof 22 an
BA Berga, Bahnhof 22 an

1

S

6.10
6.13
6.15

6.19
6.21
6.30
6.29

3

6.46
6.48

6.28
6.25
6.48

6.54
6.57
7.01
7.04
7.06
7.08
7.12

5

S

7.10
7.13
7.15

7.19
7.20
7.27
7.29

7

Y S

7.43
7.50

7.55

7.57
7.59
8.02
8.03
8.04
8.05
8.10
8.13
8.15

8.19
8.20
8.29
8.28

9

Mo

8.27
8.24
8.52

8.58
9.01
9.04
9.07
9.08
9.10
9.13

11

DiDo

8.12
8.50

8.55

8.57
8.59
9.02
9.03
9.04
9.05
9.10
9.13
9.15

9.19
9.20
9.27
9.29

13

Mo

10.06

10.11

10.13
10.15
10.18
10.19
10.20
10.21
10.26
10.29
10.31

10.35
10.37

15

Mo

11.13
11.50

11.55

11.57
11.59
12.02
12.03
12.04
12.05
12.10
12.13
12.15

12.19
12.21
12.29
12.28

17

Y F

12.28
12.30

12.27
12.24
12.30

12.36
12.39
12.42
12.45
12.46
12.48
12.51

19

S

12.32
12.34

12.27
12.24
12.34

12.40
12.43
12.46
12.49
12.50
12.52
12.55
12.58

12.58
13.03
13.20

21

S

13.34
13.36

13.24
13.27
13.36

13.42
13.45
13.48
13.51
13.52
13.54
13.57
14.00
14.03
14.10

23

P F

13.11

13.16

13.18
13.20
13.23
13.24
13.25
13.26
13.31
13.34
13.36

13.40
13.41

25

S

13.13
13.32
13.35

13.40
13.42
13.44
13.47
13.48
13.49
13.50
13.55
13.58
14.00

14.11
14.13
14.29
14.28

14.13

14.19
14.22
14.25
14.28
14.29
14.31
14.34
14.37

14.37
14.42

27

S

14.14

14.19
14.21
14.23
14.25
14.28
14.29
14.30
14.31
14.36
14.39
14.41

14.45
14.47

14.27
14.24
14.47

14.53
14.56
14.59
15.02
15.03
15.05
15.08
15.11

15.11
15.16
15.35

29

S

15.08

15.13
15.15
15.17
15.19
15.22
15.23
15.24
15.25
15.30
15.33
15.35

15.39
15.41

15.24
15.27
15.41

15.47
15.50
15.53
15.56
15.57
15.59
16.02
16.05

16.05
16.10
16.27

   DiDo verkehrt nur dienstags und
donnerstags

Mo verkehrt nur montags

P F verkehrt nur dienstags und
donnerstags in Ferien in Thüringen

S verkehrt nur an Schultagen in
Thüringen, nicht am 30.4.18

Y F verkehrt nur montags, mittwochs
und freitags in Ferien in Thüringen,
auch am 30.04.18

Y S verkehrt nur montags, mittwochs
und freitags an Schultagen in
Thüringen, nicht am 30.4.18

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen)

Gültig ab: 10. Dezember 2017



218 Seelingstädt - Wolfersdorf - Berga - Clodra - Weida
Umleitungsfahrplan während der Sperrung des Schlossberges (B 175) in Berga

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Seelingstädt, Schule ab
Zwirtzschen, Wartehalle

BA Zwirtzschen, Wh 218 ab
BA Greiz, Bahnhof 21 an

Kleinkundorf, Ort
Markersdorf, Ort
Wolfersdorf, Am Teich
Wernsdorf, Unterdorf
Wernsdorf, Mitteldorf
Wernsdorf, Oberdorf
Abzweig Albersdorf
Kleinkundorf, B 175

über Großkundorf, Gasthof 22
Markersdorf, Ort
Berga, Schule
Berga, Bahnhof an

EA nach Gera Hbf 541 ab
EA nach Greiz 541 ab
EA von Gera Hbf 541 an
EA von Greiz 541 an

Berga, Bahnhof ab
Berga, Schule
Berga, Puschkinstraße
Berga, Gewerbegebiet
Zickra
Abzweig Dittersdorf
Clodra, Ort
Weida, Gasthof Fortuna
Weida, Galgengrund
Weida, Quellenstraße
Weida, Turmstraße
Weida, Neumarkt
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Gymnasium
Weida, Pflegeheim
Weida, Post
Weida, Bahnhofsvorplatz an

EA nach Gera Hbf 546/555 ab

2

S

6.28
6.25
6.58
7.00
7.01

7.05
7.07
7.10

4

S

6.35

6.44
6.47
6.48
6.50
6.54

6.59

7.06
7.27
7.29
6.28
6.25
7.06
7.08
7.09

7.13
7.15
7.18
7.23
7.24
7.25
7.26
7.29
7.31
7.33

6

7.01
7.04
7.06
7.08
7.12

7.16

7.22
7.27
7.29

7.22
7.24

8

S

6.56
7.03
7.03
7.48

10

MiFr

9.02
9.05
9.06
9.08
9.11

9.15

9.21
9.27
9.29

9.21
9.23

12

Mo

8.58
9.04
9.07
9.08
9.10
9.13

9.17

9.23
9.27
9.29
9.24
9.27
9.32
9.33
9.34

9.38
9.40
9.43
9.48
9.49
9.50
9.51
9.54
9.56

9.58

10.03
10.40

14

Mo

11.18
11.19
11.20

11.24
11.26
11.29
11.34
11.35
11.36
11.37
11.40
11.42

11.44

11.49

16

DiDo

11.24
11.27
11.32
11.33
11.34

11.38
11.40
11.43
11.48
11.49
11.50
11.51
11.54
11.56

11.58

12.03
12.40

18

Y S

12.27
12.24
12.32
12.33
12.34

12.38
12.40
12.43
12.48
12.49
12.50
12.51
12.54
12.56

12.58

13.03
13.46

20

Y F

12.42
12.45
12.46
12.48
12.51

12.55

13.01
13.27
13.29

13.01
13.02

22

S

12.46
12.49
12.50
12.52
12.55
12.58
13.03

13.20
13.27
13.29

24

S

13.24
13.27
13.34
13.35
13.36

13.40
13.42
13.45
13.50
13.51
13.52
13.53
13.56
13.58

14.00

14.05
14.40

26

S

14.27
14.24
14.32
14.33
14.34

14.38
14.40
14.43
14.48
14.49
14.50
14.51
14.54
14.56

14.58

15.03
15.46

28

S

14.59
15.02
15.03
15.05
15.08
15.11
15.16

15.35

30

S

15.24
15.27
15.35
15.36
15.37

15.41
15.43
15.46

32

S

15.53
15.56
15.57
15.59
16.02
16.05
16.10

16.27

34

S

16.27
16.24
16.32
16.33
16.34

16.38
16.40
16.43

 
DiDo verkehrt nur dienstags und

donnerstags
MiFr verkehrt nur mittwochs und freitags

Mo verkehrt nur montags
S verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen, nicht am 30.4.18

Y F verkehrt nur montags, mittwochs
und freitags in Ferien in Thüringen,
auch am 30.04.18

Y S verkehrt nur montags, mittwochs
und freitags an Schultagen in
Thüringen, nicht am 30.4.18

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen)

Gültig ab: 10. Dezember 2017


